
GROUPE

ISCAE
تالواقملا ةرادإو ةراجتلل يلاعلا دهعملا

Service RH

Groupe Institut Supérieur de Commerce

et d'Administration des Entreprises

Km 9,5 - Route de Nouasseur - BP. 8114

Oasis - Casablanca - Maroс

Tél.: (+212) 05 22 33 54 82 à 85

Fax: (+212) 05 22 33 54 96

www.groupeiscae.ma

DECISI ON D'APPEL A CANDIDATURE

AU POSTE DE CHEF DE SERVICE FORMATION A DISTANCE & E-LEARNING

(Cadre contractuel)

-

-

Le Directeur Général du Groupe Institut Supérieur de Commerce et d'Administration des Entreprises;

Vu le Dahir n° 1.58.008 du 4 Chaâbane 1377 (24 Février 1958) portant Statut Général de la Fonction

Publique tel qu'il a été modifié et complété;

Vu le Dahir n° 1-07-173 du 19 kaada 1428 (30 novembre 2007) portant promulgation de la loi n° 13-06

relative au Groupe Institut Supérieur de commerce et d'Administration des Entreprises;

Vu le Décret n° 2.11.681 du 28 hija 1432 (25 novembre 2011) relatif aux modalités de nomination des

chefs de division et de service dans les administrations publiques;

Vu la circulaire du chef du gouvernement n° 7/2013 relative aux modalités de nomination aux postes

de responsabilité dans les établissements publics;

Vu la décision n° 000864 du 26/09/2016 portant organigramme du Groupe Institut Supérieur de
Commerce et d'Administration des Entreprises;

- Vu le statut du personnel du Groupe ISCAЕ;

- Vu les nécessités de services.

ARTICLE UN:

DECIDE

Le Groupe ISCAE lance un appel à candidature en externe pour pourvoir au poste de responsabilité ci-après:

Poste

Chef de Service Formation à distance & E-Learning

Entité de rattachement

Direction Adjointe Pôle Formation Exécutive & Consulting
de l'ISCAE - Casablanca

ARTICLE DEUX:

Peuvent postuler au poste de chef de service les candidats remplissant les conditions suivantes :

BAC+5 en sciences de l'éducation, Ingénierie pédagogique ou/et technologie de l'éducation et de
formation ou équivalent.

la

Minimum de 2 à 3 années d'expériences dans la formation à distance, la formation continue et /ou
le e-learning.

Forte capacité organisationnelle et autonomie opérationnelle.

Sens du service et orientation apprenant.

Excellentes compétences digitales et pédagogiques.

Rigueur, fiabilité, sens des responsabilités et respect des engagements institutionnels.



ARTICLE TROIS :

Le dossier de candidature est constitué des pièces suivantes:

Une demande de candidature ci-jointe dûment remplie, revêtue de l'autorisation de la Direction de

rattachement et comportant l'appréciation du supérieur hiérarchique;

- Une lettre de motivation;

Un curriculum Vitae indiquant les compétences du candidat, son parcours académique et

professionnel ainsí que les postes et fonctions occupés;

- Un rapport exposant le plan d'action et la méthodologie proposés par le candidat pour la gestion, le
développement et l'amélioration de la performance du poste à pourvoir.

ARTICLE QUATRE:

Les dossiers de candidature doivent parvenir au Bureau d'ordre du Groupe ISCAE - Km 9,5-Route de
Nouasseur Casablanca; et ce, au plus tard le 18 Décembre 2025 à 16h00.

ARTICLE CINQ:

Une commission de présélection des candidats(es) remplissant les conditions de candidature suscitées

et d'entretien de sélection sera instituée par décision du Directeur Général du Groupe.

ARTICLE SIX :

La présente décision et les résultats des entretiens de sélection seront:

- Publiés sur les sites www.emploi-public.ma et www.groupeiscae.ma

- Affichés au niveau des locaux du groupe ISCAE à Casablanca et à Rabat.

NB: la fiche de poste et la fiche de candidature sont disponibles sur les sites web précités.

Fait à Casablanca, le 02/12/2025

Ta LKI

Ponéral
ISCAE

2


